021-49 - Deterninazione del diri g?ﬂre scol asti co
% REPUBBLICA M PROVINCIA AUTONOMA

ITALIANA DI TRENTO

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

ISMC/2021/5.2/EM/GM

Numero di protocollo associato al
documento come metadato (DPCM)
3.12.2013, art. 20). Verificare loggetto
della PEC o i file allegati alla medesima.
Data di registrazione inclusa nella
segnatura di protocollo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI PROPOSTA DEL RENDICONTO
DELLA GESTIONE 2020

OGGETTO: Proposta di rendiconto della gestione per ’anno 2020, redatta ai sensi
del D.Lgs. 118/2011, della legge provinciale di contabilita e della legge provinciale 6
agosto 2019, n. 5.

Premessa

L’art. 65 in combinato disposto con l’art. 63 del D.Lgs. 118/2011, in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e di bilancio degli enti pubblici territoriali e
relativi enti strumentali, prevede che il rendiconto della gestione debba essere
predisposto nel rispetto degli schemi previsti dall’allegato n. 10 del D.lgs. 118/2011,
quali:

a) il conto del bilancio relativo alla gestione finanziaria e i relativi riepiloghi,

b) il quadro generale riassuntivo,

c) la verifica degli equilibri,

d) il conto economico,

€) lo stato patrimoniale.

Le istituzioni scolastiche e formative provinciali, ai sensi del comma 3 bis
dell’articolo 38 della Legge provinciale 9 dicembre 2015 , . 18 possono non tenere la
contabilitd economico-patrimoniale prevista dal decreto legislativo n. 118 del 2011
allegando al rendiconto una situazione patrimoniale redatta secondo le modalita
semplificate definite dall’allegato A del Decreto del Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 10 novembre 2020.

Gli allegati al rendiconto sono previsti all’art. 11, comma 4 del D.Lgs. 118/2011,
declinati al punto 13 dell’allegato n. 4/1, come modificati e integrati ai fini della
predisposizione del rendiconto relativo all’esercizio 2020 (ultima modifica con
decreto ministeriale 7 settembre 2020).

38057 Pergine Valsugana (TN) - Via S.Pietro, 4 - Tel. (0461) 511397 - Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) - V.le V. Emanuele, 5 - Tel. (0461) 706012 - Fax (0461) 709105 www.curiepergine.edu.it
e-mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.in.it  e-mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.in. it
curie@pec.provincia.tn. it




Il termine di approvazione del rendiconto, come previsto dall’art. 18 del D.Lgs
118/2011, & il 30 aprile dell’anno successivo a quello cui il rendiconto si riferisce.

Alla luce delle disposizioni sopra richiamate e tenuto conto delle indicazioni e
procedure di cui alla circolare del Servizio Istruzione, prot. n.
S167/2021/26.4/AZ-CG-MM di data 24/03/2021, sono stati predisposti tutti 1
documenti che compongono il rendiconto della gestione 2020, da intendersi qui
integralmente trascritti, ivi inclusa la relazione sulla gestione di cui all’art. 11 comma
6 del D.Lgs. 118/2011.

Richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Istituzione n. 26 di data 20/12/2019,
relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione per gli esercizi 2020-2022, ¢ la
deliberazione n. 409 di data 27 marzo 2020 con cui la Giunta provinciale ha disposto
I’approvazione a sua volta, ai sensi dell’art. 78 bis 1, comma 3.

Richiamate, altresi, la deliberazione del Consiglio dell’Istituzione n. 8 di data
30/07/2020 inerente all’assestamento del bilancio di previsione 2020-2022, approvato
con deliberazione della Giunta provinciale n.1485 di data 02/10/2020, nonché tutte le
variazioni di bilancio disposte in relazione all’esercizio 2020.

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 47 di data 08/04/2020 ¢ stato
disposto il riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2020.

Ritenuto di dare esecuzione immediata alla presente determinazione al fine di dar
seguito tempestivo agli adempimenti volti all’approvazione del rendiconto della
gestione 2020, entro i termini di legge, da parte del Consiglio dell’istituzione, previa
acquisizione del parere del revisore dei conti ai sensi dell’art. 26 della L.p. 5/2006.

Ritenuto opportuno per economicitd dell’azione amministrativa, approvare
contestualmente all’adozione della proposta del rendiconto della gestione 2020,
anche il relativo rendiconto gestionale per capitoli, condizionando I’efficacia di tale
approvazione a quella del Consiglio dell’istituzione senza modifiche.

IL DIRIGENTE
Vista la L.p. n. 5/2006 ed in particolare ’art. 23, comma 2, lettera b);

Vista la L.p. n. 7/1979 come modificata dalla L.p. 18/2015 ai fini dell’adeguamento
alle disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e di bilancio degli
enti pubblici territoriali e relativi enti strumentali, di cui al D. Lgs. 118/2011, con
particolare riferimento al CapoVI bis (Disposizioni per le agenzie e gli enti pubblici
strumentali della Provincia);



Visto il Regolamento sulle modalita di esercizio dell’autonomia finanziaria delle
istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.),
che vige in quanto compatibile con il D. Lgs. 118/2011;

Visto Iart. 14 c. 6 del D.P.G.P. 18 ottobre 1999, n. 13-12/Leg;

Visti la legge 190/2012, il D. Lgs. 33/2013 ¢ la delibera 430 del 13.4.2016
del’A.N.A.C,;

Visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel

sistema educativo provinciale 2020-2022 approvato con deliberazione della Giunta
provinciale n. 151 del 7.2.2020;

Viste le disposizioni normative e amministrative citate in premessa;
DETERMINA

1)di adottare, in base a quanto esposto in premessa, la proposta di rendiconto della
gestione relativa all’esercizio 2020, come risultante dai documenti di legge allegati
parti integranti e sostanziali alla presente determinazione e di seguito riepilogati:

conto del bilancio relativo alla gestione finanziaria e relativi riepiloghi

quadro generale riassuntivo

equilibri di bilancio

situazione patrimoniale

prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione

a/1-Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione
a/2-Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione
a/3-Elenco analitico delle risorse destinate agli investimenti nel risultato di
amministrazione

prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo
pluriennale vincolato in relazione agli esercizi 2020, 20212022

prospetto concernente la composizione dell’accantonamento al fondo crediti di
dubbia esigibilita nel risultato di amministrazione esercizio 2020

prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie esercizio 2020;

prospetti degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati esercizio 2020
articolati in prospetti impegni di parte corrente/c.capitale e prospetto dei pagamenti
in conto competenza/residui;

tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell’esercizio 2020 e negli esercizi
precedenti imputati agli esercizi successivi (pluriennali);




tabella dimostrativa degli impegni assunti nell’esercizio 2020 e negli esercizi
precedenti imputati agli esercizi successivi (pluriennali);

elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello cui €
riferito il rendiconto, esercizio 2020, distintamente per esercizio di provenienza e
per capitolo;

relazione sulla gestione;

elenco dei prelievi dal fondo di riserva per spese impreviste

prospetto dimostrativo dell’utilizzo fondi vincolati

quadro generale riassuntivo - equilibri

equilibri di bilancio - riquadro saldo corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

2) di dare atto che la proposta di rendiconto di cui al punto 1) presenta le seguenti
principali risultanze della gestione 2020:

AVANZO DI CASSA FINALE AL €.221.073,67
31.12.2020
RESIDUI ATTIVI FINALI €.1551053,58
RESIDUI PASSIVI FINALI € 11303203
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO €. 0,00
IN USCITA
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE €.242.195,02
AL 31.12.2020
parte accantonata €. 878,28
parte vincolata €. 146.156,05
parte destinata agli investimenti €. 0,00
parte libera €. 95.160,69

3)  di disporre che la presente determinazione corredata di allegati, sia trasmessa al
revisore dei conti per le verifiche di competenza, ai sensi dell’art. 26 della
L.p.5/2006, e conseguente rilascio del parere da presentare al Consiglio
dell’istituzione ai fini dell’approvazione del rendiconto in parola;

4)  di approvare altresi il rendiconto gestionale per capitoli dell’esercizio 2020,
come allegato parte integrante e sostanziale della presente determinazione,
dando contestualmente atto che 1’approvazione del medesimo ¢ da intendersi



5)

6)

7)

sospensivamente condizionata all’approvazione da parte del Consiglio

dell’Istituzione del rendiconto della gestione di cui al punto 1), senza
modifiche.

di dare atto che qualora il Consiglio dell’Istituzione dovesse apportare
modifiche al rendiconto proposto con la presente determinazione, il rendiconto
gestionale per capitoli dell’esercizio 2020 sara conseguentemente riapprovato

in conformita alle risultanze del rendiconto come approvato dal Consiglio
medesimo;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line
informatizzato dell’istituzione per 15 giorni.

di dare atto che la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente”
del sito dell’istituzione avverra ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e della
deliberazione della Giunta provinciale n. 151/2020 concernente “Piano
triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema
educativo provinciale 2020-2022” .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott. ssa Elina Massimo

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e
conservato presso questa Amministrazione in conformita alle rego le
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.lgs. 82/2005). La firma autografa &
sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile
(art. 3 D.Lgs. 39/1993)

Visto! IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
(Loretta Maramotti)

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di
legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione, La
firma autografa & sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del
responsabile




'_’m@mﬁﬁ% —— ”ﬂ: ﬁ*& Y
e Wnﬂl*ﬁg‘ﬁfhmﬁwmm}@h& A

1
» N N
} o i ]
. k R = i
e 2 - =
i h
i £l 0 o = Ll =
: - : e SRS -
b
- =2 i
OO 1I B L o
i 5 - = o =
- B i N - & N
B B - .
g B o i
S B v RO : : S "
: - i o : - . P
B L 2 . i e i OB
- = .
B = = : A
R

,_

S sﬂwrgmw N

R “m‘ﬂg@@mﬁm hﬁmMpwwﬂwﬂ g | g
O %‘&\@m £ T o i P
LT ﬁt@ﬁwﬁw&f&m‘m \iifﬁiﬁ"':? esphelesplomias . B EE = 1
* S 11;;13;&9&,. (g T S T .
R e A g SRR S e
: : i e - - o ': o ‘_: ,g' . N N
i i L_'f‘ S __ K i = e = S
“‘:.ﬂ' i ; e = -’




		2021-04-28T10:41:49+0200
	Italy
	Elina   Massimo
	Test di firma




